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Besvarelse af spørgsmål fra Finn Rudaizky (O) om 

plejehjemspladser til senhjerneskadede og boliger til demente 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har i e-mail 

den 08.05.2018 stillet spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen om plejehjemspladser til senhjerneskadede og 

boliger til demente 

 

Spørgsmål 

1. Har København permanente 

botilbud/boliger/plejehjemspladser til senhjerneskadede 

borgere over 65 år? 

2. Har København lagt billet ind på at søge midler til at udvikle 

boliger til demente? 

 

I forhold til spørgsmål 2 henvises der til Trafik-, Bygge- og 

Boligstyrelsens pulje til indretning af demensegnede plejeboliger mv. 

https://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Bolig/Puljer/Aktuelle-

puljer/Demenspuljen-2018.aspx” 

  

Svar  

Ad. 1 om boligtilbud til senhjerneskadede over 65 år 

Københavns Kommune har ikke et plejehjem eller plejeboliger 

målrettet borgere med erhvervet hjerneskade over 65 år. Borgere, som 

bor på et af kommunens plejehjem og har behov for en 

genoptræningsindsats efter udskrivelse fra hospitalet efter en 

erhvervet hjerneskade, kan få tilbudt genoptræning ved fysio- og 

ergoterapeuter fra det lokale sundhedshus på plejehjemmet.  

 

Hvis der er særlige problemstillinger i forbindelse med hjerneskaden, 

kan Hjerneskade- og Rehabiliteringscentret tilbyde et 

supervisionsforløb til terapeuterne, som varetager genoptræningen på 

plejehjemmet. Hvis der er behov for et avanceret genoptræningsforløb 

er det Hjerneskade- og Rehabiliteringscentret, der tilbyder dette i 

borgerens bolig/plejebolig eller på Hjerneskade- og 

Rehabiliteringscentret. 

 

Ad. 2 om puljemidler til udvikling af boliger til demente 

Københavns Kommune har søgt midler til at installere 

døgnrytmebelysning på et demenscenter, Pilehuset, fra Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsens pulje til indretning af demensegnede 

plejeboliger og afventer p.t. på svar.  
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I 2017 søgte og fik Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 1,275 mio. 

kr. i satspuljemidler under Sundheds- og Ældreministeriet til at 

installere døgnrytmebelysning for borgere med demens på to 

plejecentre og til rådgivning i demensvenlig indretning for alle 

plejecentre. Aktiviteterne under puljen kører fortsat.  
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